
DIF I
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES Zapopan

No. AD/CC/015/2025

"ADQUISICIÓN DE DESPENSAS PARA AYUDAS SOCIALES"

C-AS-014/2025

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, siendo las 12:00 horas del día viernes 07 de marzo de 2025,

reunidos en las oficinas de la Contraloria del Sistema DIF Zapopan, ubicada en Avenida Laureles No.

1151 Colonia Unidad FOVISSSTE, para llevar a cabo la etapa de Presentación y Apertura de

Proposiciones de la Licitación Pública Local AD/CC/015/2025 denominada "ADQUISICIÓN DE

DESPENSAS PARA AYUDAS SOCIALES", en cumplimiento a lo establecido en el artículo 65 de la Ley

de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus

Municipios, y artículo 49 fracción I del Reglamento de Compras, Arrendamientos y Enajenaciones

del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Zapopan, para tal efecto se

encuentran presentes por parte de la convocante.

Martha Patricia Quiñonez Pérez

Felipe Valdez De Anda

Jefa deí Departamento de Adquisiciones

Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y

Representante del Comité de Adquisiciones

Área requirente

Cynthia Maricela Barrera Naranjo
Coordinadora de Nutrición y Asistencia

Alimentaria

Se procedió al retiro de las propuestas técnicas y económicas siendo las 12:15 horas de los licitantes

que entregaron sus sobres en tiempo, siendo los siguientes:

No.
01

02

03

Licitante
DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V.

COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT,

S.A. DE C.V.
ALMACENADORA MERCADER, S. A.

Representado por:
JULIO CESAR OROZCO NUÑEZ

JORGE ALBERTO NUÑEZ MALACON

RAÚL SOTO GARCÍA

Conforme a las bases de la convocatoria, se procedió a recibir los sobres de las propuestas de los

licitantes y a la apertura de los mismos, habiendo sido presentada la siguiente información:

hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/015/2025,
denominada "ADQUISICIÓN DE DESPENSAS PARA AYUDAS SOCIALES ", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 07 de marzo
de*2025.
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DIF
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/015/2025

. niñas
* oñiftos

"ADQUISICIÓN DE DESPENSAS PARA AYUDAS SOCIALES"

DISTRIBUIDORA CRISEL, S. A. DE C. V.

C-AS-014/2025

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Contenido de ía propuesta técnica

v" Anexo 01 Propuesta Técnica

•S Tiempo de garantía de cada producto

v' Condiciones de entrega

S Carta garantía

S Constancia de refrendo

S Copia simple de Acta Constitutiva*

S Copia de identificación

S Comprobante de domicilio

S Constancia de situación fiscal

v' Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales

v' Cédula de Identificación Fiscal

-/ Correo electrónico del contacto

v' Número telefónico del contacto

V Fichas técnicas

DEL
FOLIO

001
002

004
006
007

008

009

027

028

030
032

033
034

035

036

AL
FOLIO
001

003

005
006

007

008

026

027

029
031

032

033
034

035
062

* Adjunta copia certificada de Acta Constitutiva

Esto hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/015/2025,
Denominada "ADQUISICIÓN DE DESPENSAS PARA AYUDAS SOCIALES ", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 07 de marzo

de 2025.
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ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/015/2025

•
*

"ADQUISICIÓN DE DESPENSAS PARA AYUDAS SOCIALES"

PROPUESTA ECONÓMICA

C-AS-014/2025

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Contenido de la Propuesta Económica

S Anexo 02 Propuesta Económica precio

Partidas Artículos Subtotal

11 Varios... 225.50

unitario

IEPS Total

1.44 226.94

Doscientos veintiséis pesos 94/100 m.n.

Importe total de la cotización licitación de 35,000 Despensas Neto

$7'942,900.00

Se adjunta copia de la propuesta económica

^ Carta manifiesto de no estar en ninguno
52 de la Ley

de los supuestos del articulo

^ Carta manifiesto del compromiso de sostener los precios vigentes

•S Declaración de integridad y NO colusión

-S Carta manifiesto de que el precio cotizado es el mejor y especial

v' Anexo 03 carta compromiso

•/ Anexo 05 NO aceptación a la retención cinco al millar

DEL

FOLIO

063

064

066

067

068

069

070
071

AL

FOLIO

063

065

066

067

068

069

070
071

Esta fioja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de (a Licitación Pública Local No. AD/CC/015/2025,
denorr)inada "ADQUISICIÓN DE DESPENSAS PARA AYUDAS SOCIALES ", llevada a cabo en la ciudad de Za popan, Jalisco el día 07 de

de 2025.
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Zapopann
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/015/2025

"ADQUISICIÓN DE DESPENSAS PARA AYUDAS SOCIALES'

COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S. A. DE C. V.

C-AS-014/2025

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 01 Propuesta Técnica

S Fichas técnicas

•S Composición nutrimental de los alimentos para despensas

•S Garantía de cumplir con las características solicitadas

S Lista de vehículos de reparto

S Carta cumplimiento punto 3

S Copia simple de Acta Constitutiva y Poder *

S Copia de identificación

S Comprobante de domicilio

S Constancia de situación fiscal

S Constancia de situación fiscal en materia obligaciones fiscales

relativas a las aportaciones patronales y entero de descuentos

S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales

S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de

Seguridad Social

S Cédula de Identificación Fiscal

•S Correo electrónico del licitante

-S Número telefónico del licitante

S 1509001:2015

S Orden de verificación (COPRISJAL) NOM-251-SSA1.2009

S Orden de verificación (COPRISJAL) NOM-051-SCFI/SSA1-2010

DEL
FOLIO

072

074

095
104

105

106

107

185

186

188

191

192

194

195

196

197
198

200

207

AL
FOLIO
073
094

103
104

105
106

184

185
187

190

191

193

194

195

196

197

199
206

214

* Adjunta copia certificada de Acta Constitutiva

Estauaioj ioja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/015/2025,

denominada "ADQUISICIÓN DE DESPENSAS PARA AYUDAS SOCIALES ", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 07 de marzo
2025
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Zapopan n
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/015/2025

f• I o niñas
* ©niños

"ADQUISICIÓN DE DESPENSAS PARA AYUDAS SOCIALES"

PROPUESTA ECONÓMICA

C-AS-014/2025

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 02 Propuesta Económica

Partidas Artículos Subtotal ¡EPS Total

11 Varios... 236.95 1.84 238.79

Doscientos treinta y ocho pesos 79/100 m.n.

Importe total de la cotización licitación de 35,000 Despensas Neto

$8,357,650.00

Adjunta copia de la propuesta económica

S Manifiesto de facultades

S Compromiso de sostener los precios

S Manifiesto de precio

S Declaración de int219egridad y NO colusión

•S Anexo 03 carta compromiso

S Anexo 05 aceptación a la retención cinco al millar

DEL

FOLIO

215

217

218

219

220
221

222

AL
FOLIO

216

217

218
219

220
221

222

EsfaHhoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/015/2025,
enominada "ADQUISICIÓN DE DESPENSAS PARA AYUDAS SOCIALES ", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 07 de marzo

de20Í5.
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DIF
Zapopann

Í I niñas
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES ZápOpan

No. AD/CC/015/2025

"ADQUISICIÓN DE DESPENSAS PARA AYUDAS SOCIALES"

* omños

C-AS-014/2025

ALMACENADORA MERCADER, S. A.

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

v' Anexo 01 Propuesta Técnica
S Fichas técnicas
•S Copia simple de Acta Constitutiva, Modificación y Poder*

S Copia de identificación

v' Comprobante de domicilio
S Constancia de situación fiscal

v' Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales
S Cédula de Identificación Fiscal
V Correo electrónico del contacto
v' Número telefónico del contacto
S Certificación 22000
^ Certificación ISO 9001
S Acta de verificación

S Garantía de los productos ofertados
S Carta compromiso en cumplimiento al punto 3-A

S Caducidad de Is productos ofertados
v' Carta compromiso de respetar las marcas

S Entregas
-/ Horario
S Entregas de acuerdo a la NOM 051 (carta simple)
•S Entregas de acuerdo a la NOM 251

DEL
FOLIO

223

238

273

407

409

412

416

419
421

422
423

426

429

439

440

441

442

443

444
445

446

AL
FOLIO

237

272

406

408

411

415

418
420

421
422

425

428

438

439

440

441
442

443

444

445
446

* Adjunta copia certificada de Acta Constitutiva, Modificación y Poder

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/015/2025,
denominada "ADQUISICIÓN DE DESPENSAS PARA AYUDAS SOCIALES ", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 07 de marzo

de 2025.
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Zapopan n
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/015/2025

"ADQUISICIÓN DE DESPENSAS PARA AYUDAS SOCIALES"

C-AS-014/2025

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 02 Propuesta Económica

Partidas Artículos Subtotal IEPS Total
11 Varios... 228.14 1.57 229.71

Doscientos veintinueve pesos 71/100 m.n.

Total por 35,000 despensas $8,039,850.00

Se adjunta copia de la propuesta económica

•/ Manifiesto de la veracidad de la información presentada
S Carta manifiesto del compromiso de sostener los precios vigentes
^ Declaración de integridad y NO colusión

•S Carta manifiesto de que el precio cotizado es el mejor y especial
-S Anexo 05 Aceptación a la retención cinco al millar

•/ Anexo 03 carta compromiso

DEL
FOLIO

447

449
450

451

452

453

454

AL
FOLIO

448

449
450

451

452

453

455

A continuación, se procedió a foliar los documentos acordados por la convocante, contenidos en las

proposiciones de los licitantes quedando en custodia del Departamento de Adquisiciones del

Organismo, para su revisión detallada, análisis y dictamen correspondientes.

Las muestras recibidas serán revisadas por el área requirente quedando bajo su resguardo, una vez

concluida su revisión cada muestra será entregada al licitante correspondiente.

El fallo correspondiente se dará en el lugar, fecha y hora que se indica en las bases lo cual deberá

ocurrir dentro de los veinte días naturales siguientes.

. Ésta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/015/2025,
denominada "ADQUISICIÓN DE DESPENSAS PARA AYUDAS SOCIALES ", llevada a cabo en ¡a ciudad de Zapopan, Jalisco el día 07 de marzo
de 2025.
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Zapopann
I *. niñas

* -*
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES ^apopan

No. AD/CC/015/2025

"ADQUISICIÓN DE DESPENSAS PARA AYUDAS SOCIALES"

C-AS-014/2025

Cierre de Acta

No habiendo más propuestas de ningún otro participante y siendo las 16:00 horas de este mismo

día se da por terminada la presente Acta, firmando en ella los que intervinieron y quisieron hacerlo.

AREAREQUIRENTE

Cynthia Marice a Barrera Naranjo
Coordinadora de Nutrición y Asistencia Alimentaria

ÓRGANO INTERNCtDE CONTROL

Felipe Valdez De Anda
Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y
representante del Comité de Adquisiciones

JEFATURA ADQUISICIONES

Martjíá Patricia QumgjíezPérez
Secreta riojécfííco del Comité de'

Adquisiciones

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/015/2025,
denominada "ADQUISICIÓN DE DESPENSAS PARA AYUDAS SOCIALES ", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 07 de marzo
de 2025.
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